UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 054/2017-CPS/COREME

ENSALAMENTO E RESPECTIVOS
HORÁRIOS PARA A ANÁLISE E ARGUIÇÃO
DO CURRICULUM VITAE PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2018.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 041/2017-CPS/COREME, de 29 de agosto de 2017,
- o Edital nº 051/2017-CPS/COREME, de 17 de novembro de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O ensalamento dos candidatos para a Análise de Curriculum Vitae e Arguição do
Curriculum Vitae, que será realizada no dia 29 de novembro de 2017, a partir das 8h30min,
no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 3º andar,
localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR,
conforme anexo único do Edital.

Art. 2º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme ANEXO II – “A”, sendo que esta pontuação será dividida por 20 (vinte),
podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05 (cinco) pontos.

Art. 3º - Não serão pontuados pela Banca Examinadora os currículos dos candidatos que não
comparecerem a Arguição do Curriculum Vitae.

Art. 4º - A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição, conforme
ANEXO II – “B”.

Art. 5º - A Arguição do Curriculum Vitae será obrigatória a todos os candidatos convocados
para a segunda fase, sendo eliminado da seleção o candidato que a ela não comparecer e os
candidatos que não comparecerem à Arguição do Curriculum Vitae não terão seus currículos
avaliados.

Art. 6º - O candidato que comparecer a Arguição do Curriculum Vitae, e caso não tenha
entregue o currículo documentado, receberá pontuação 0,0 (zero) na Arguição do Curriculum

2

Vitae, mas não será eliminado da seleção pública, mantendo esta pontuação que, associada
à nota da Prova Escrita (Objetiva) e Análise do Curriculum Vitae, resultará na classificação
final.

Art. 7º - O resultado da pontuação da Prova de Análise de Curriculum Vitae e da Arguição do
Curriculum Vitae serão divulgados no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, a
partir das 17h do dia 01 de dezembro de 2017.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 22 de novembro de 2017.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias

3

Anexo Único do Edital nº 054/2017-CPS/COREME, de 22 de novembro de 2017.

SALA 303 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Pediatria

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 233 CAROLINE DE PAULA CASSANEGO 1

 226 MARINA FABIOLA RODOY BERTOL 2

 242 ANA RUTH DEVILLA DEBIASI 3

09:00h 89 MARINA KOTTWITZ DE LIMA 3

 29 NATALIA NATALE GASPARELLO 4

 145 DANIEL ALBIERO PIELAK 5

09:30h 251 GIOVANNE BOGARIN RIBEIRO 6

 225 ÂNGELA MARIA RUTKOSKI 7

 23 OSMAR DERLI TSCHOEPKE BORGES FILHO 7

10:00h 78 AMANDA ADORNO FERRAGINI 8

 27 GILIANA SPILERE PERUCHI 8

 61 WEI CHIH CHIU 8

10:30h 221 KARIN CHRISTINA SONDA DE SOUZA 9

SALA 306 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Obstetrícia e Ginecologia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 68 POLYANA FERNANDES FLORES PEREIRA 1

 91 AILYN PEREIRA FARAH SALIBA 2

 110 MARIA TEREZA FAVERO 3

09:00h 125 GREICY KIEL 4

 16 AMANDA GABRIELA GIUSTI BANDEIRA 5

 155 DANIELLY CRISTINA COLLA 5

09:30h 217 CINTYA BOLIGON 6

 215 MICHELE FERNANDA RICCI 6

 122 DANIELA TAKITO 7

10:00h 144 BRUNA EMILIA NUERNBERG FACCO 8

 13 ANA BEATRIZ SANCHES BARRANCO 9

4

SALA 309 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Cirurgia Geral

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 126 JACKSON VINÍCIUS DE LIMA BERTUOL 1

 2 NATASHA LURE BUENO DE CAMARGO 2

 240 JOÃO FRANCISCO PETRY 3

09:00h 147 DANIELE REZENDE XIMENEZ 4

 85 THEODORO BUSSO BECK NETO 4

 4 AGNALDO SERGIO VIVAN FILHO 5

09:30h 207 GABRIELA MARIA VENSON 6

 156 MARLON DE OLIVEIRA 6

 154 PAULO ROMERO CALOU DE ARAUJO E
MENDONÇA

6

10:00h 197 EDUARDA BECKENKAMP LUNKES 7

 151 IGOR ANTONIO SPILKA 7

 177 CAROLINE KELLI DOMINGUES DOS SANTOS 8

10:30h 90 LUCAS ZENNI SALOMÃO 8

 111 CAREN JULIA SOLANO 9

 249 MAIRIS GUINDANI 10

11:00h 210 BEATRIZ SOLETTI PEREIRA 11

 66 MURILO MASANOBU TOMIYOSHI 11

 157 TARSISIO CAETANO DOS SANTOS 11

11:30h 178 JONATHAN FEREZINI 12

 38 VANDERLEI DA SILVA ARAUJO 12

 236 VITOR ANSELMO TENSINI 12

12:00h 5 BRUNO EDUARDO SCHEFFER 13

 7 EDSON IZIDORIO DA SILVA JUNIOR 13

 3 VICTOR AUGUSTO MARTINS 13

5

SALA 310 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Clínica Médica

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 20 LUIZA DALFOVO ESTEVES SANTOS 1

 163 MAYKON MARTINS DE SOUZA 2

 176 CARLOS HENRIQUE ROMANCINI 3

09:00h 80 MAURÍCIO LITTIERI 3

 56 ALESSANDRO KENJI YASSUE 4

 14 GABRIELLA FRANÇA POGORZELSKI 4

09:30h 246 GUILHERME ANTONIO VIGANO 5

 153 ANA PAULA ZABOTT 6

 33 CAMILA AVILA MEGDA CABIANCA 6

10:00h 237 MARIA LARA PICOLO 6

 59 PEDRO MALDONADO BARTOLLI 6

 41 RAFAEL DE CASTRO HENDGES 6

10:30h 250 JULIO CESAR ZULIAN 7

 15 MATHEUS SIHNEL CORTEZ DA SILVA 7

 241 WILIAN JEAN WIGGERS 8

11:00h 206 WAIRES JAIME MARQUES ZEVIANI 9

 218 WILLIAN BEAL 9

 238 DOUGLAS LEANDRO TURIM 10

11:30h 63 NICOLE IWANE KURASHIMA 10

 11 RODRIGO MALDONADO FRANCO 10

 212 FABIO HENRIQUE MENOM 11

12:00h 224 MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI 12

 109 MOHAMAD ALI HUSSEIN 13

SALA 311 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Neurocirurgia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 134 WILLIAN PEGORARO KUS 1

 108 BEATRIZ SARTORI 2

09:00h 142 SHIRO MANOEL ARRUDA SHIMOAKOISHI 3

 254 THIAGO FERREIRA SIMÕES DE SOUZA 3

09:30h 192 WILLIAN LUIZ ROMBALDO 4

 168 JOÃO ELIAS FERREIRA EL SARRAF 5

10:00h 6 JOHN EDWARD TOIGO 6

 17 THIAGO VINICIUS FROES LAURINDO 6

10:30h 227 LUCAS FRAGOSO CALHEIROS LINS 7

 190 RUMMENIG FERREIRA DESIDÉRIO 8

6

SALA 312 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Ortopedia e Traumatologia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 167 ISABELLE MARIAH CAMPESTRINI COLLETT  1

 73 BRUNO DE OLIVEIRA FIORELLI 2

09:00h 231 GEAN CESAR GALLELI 3

 185 ISABELLE CAROLINA GAIÃO DA COSTA 4

09:30h 19 ALAN SILVA ANTONELLI 5

 184 HEMANUELLI SAMIA DE AGUIAR BARRETO 6

10:00h 175 JOSÉ FRANCISCO NASCIMENTO II 6

 140 CLAUDIO NELSON GEHRING FILHO 7

SALA 313 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Cardiologia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 93 JOSÉ ANDRÉS HIDALGO ARANDA 1

 62 RAISSA DE OLIVEIRA NEVES 2

SALA 314 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Dermatologia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 120 PAULA HITOMI SAKIYAMA 1

 26 FRANCINE ZANELLA MIOTTO 2

09:00h 205 RICARDO LUCONI 3

 32 ANNA KAROLINE SPAGNOL DE MOURA
TOMAZINI

4

09:30h 53 PAULA BARÉA 5

 116 ADRIANA TOMAZZONI POSSEBON 6

10:00h 136 MARINA RIEDI GUILHERME 6

 186 AUGUSTO CESAR STRAPASSOLA 7

10:30h 199 CAMILA MARTINS LOPES 7

 135 MARIA EDUARDA INOCENTE ALVES DA
ROCHA LOURES

7